リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

各 位

株式会社 東北銀行

当行行員の「農業経営アドバイザー」

資格試験の合格について

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、この度、当行の行員 1名が日本政策金

融公庫（以下、「日本公庫」という）が主催する令和 5年度「農業経営アドバイザー」資格

試験に合格いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

農業は、スマート農業技術の普及による生産力向上や食料安全保障の強化を通じ、持続

的な発展が期待されている東北地域の基幹産業です。

当行は日本公庫と連携し、行内の農・林業経営アドバイザー有資格者の支援力強化を図

る等、地域の一次産業の成長発展に向けた総合的な経営支援体制を構築し、地域力の向上

に努めてまいります。また、今後も継続して農業経営アドバイザーを養成し、農業の特徴

を理解した経営支援ができる人材の育成を進めるとともに、一次産業者の皆さまへの総合

的な支援を推進してまいります。

記

1.農業経営アドバイザー制度とは

農業経営者に対する経営改善支援に必要なノウハウを有する人材育成を通じ、農業経

営の発展に寄与することを目的とした日本公庫の制度。（平成 17年創設）

2.当行における資格取得者数

日本公庫が実施する農林水産業の経営支援に関する資格取得者は以下の通りです。

農業経営アドバイザー：18名、林業経営アドバイザー：2名

以 上

2024年 1月 26日

【本件に関するお問い合わせ】

みらい創生部 （担当：髙橋勇真）

TEL：019－651－6173